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Na cy klicz ne spot ka nie, cie szą -

ce się ogrom ną po pu lar no ścią

wśród mi łoś ni ków mo to ry za cji,

przy by ło po nad 300 po ja zdów,

w tym wie le za byt ko wych mo to -

cy kli i sa mo cho dów. Oprócz kie -

lec kich SHL-ek go ście zlo tu mo -

gli po dzi wiać m.in. daw ne „Ju -

na ki”, sku te ry „Osa”, ma szy ny

BMW, WFM, a tak że „So ko ła

600”, ra dziec kie go „Iża” czy naj -

star sze go na zlo cie NSU z 1932 r.

Wśród wie lu daw nych aut szcze -

gól nie po do ba ły się Ha no mag

z lat mię dzy wo jen nych i Ford Mu -

stang z 1966 r. oraz ro dzi my au -

to bus San H27. Te go rocz na im -

pre za wy pa dła w 75. rocz ni cę

roz po czę cia w kie lec kiej Hu cie

„Lud wi ków” se ryj nej pro duk cji

mo to cy kli SHL. W ra mach zlo tu

od by ły się pró by spraw no ścio we

i po ka zy oraz tra dy cyj na pa ra da

mo to cy kli.

Na re a li za cję pro gra mu dla wo -

je wódz twa świę to krzy skie go

w przy szłym ro ku prze zna czo no

do ta cję w kwo cie 50.500 tys. zł.

Do ta cja na do fi nan so wa nie jed -

ne go za da nia mo że wy nieść do

3.000 tys. zł. Do ta cja udzie la -

na bę dzie w wy so ko ści nie -

prze kra cza ją cej 50% kosz tów

kwa li fi ko wa nych je go re a li za cji,

zaś wkład włas ny bę dzie sta -

no wił nie mniej niż 50% kosz -

tów kwa li fi ko wa nych za da nia.

Gmi na, w tym mia sto na pra -

wach po wia tu, mo że sko rzy -

stać z do fi nan so wa nia nie wię -

cej niż jed ne go za da nia, a po -

wiat ziem ski – nie wię cej niż

dwóch za dań. Ist nie je moż li -

wość zwię ksze nia li mi tu za dań

dla miast na pra wach po wia tu

o jed no za da nie. 

Na bór wnio sków prze pro wa dza -

ny jest w ter mi nie od 1 do 

30 wrześ nia 2013 ro ku. Wnio -

ski o do fi nan so wa nie za dań na -

le ży skła dać na adres: Wy dział

Cer ty fi ka cji i Roz wo ju Re gio nal -

ne go, Świę to krzy ski Urząd Wo je -

wódz ki w Kiel cach, al. IX Wie -

ków Kielc 3, 25-516 Kiel ce,

w se kre ta ria cie wy dzia łu, w po -

ko ju 735 (w go dzi nach urzę do -

wa nia: od 7.30 do 15.30) lub

prze słać po cztą z ta kim wy prze -

dze niem, aby zo sta ły do rę czo ne

w go dzi nach urzę do wa nia ŚUW

przed upły wem 30 wrześ nia

2013 r. 

Szcze gó ły na stro nie in ter ne to wej

urzę du wo je wódz kie go

www.kiel ce.uw.gov.pl

Na bór ogło szo ny

Wojewoda Świętokrzyski ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie zadań na kolejną

edycję „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo

– Dostępność – Rozwój” przewidzianego na rok 2014. 

W te go rocz nych za wo dach naj -

lep szą w kla sy fi ka cji ge ne ral nej

oka za ła się dru ży na WOPR Sta -

ra cho wi ce I. Ko lej ne miej sca na

pod ium za ję li ra tow ni cy z OSP

w Brze ziu oraz OSP w Ko wa li.

Da lej skla sy fi ko wa ni zo sta li Jed -

nost ka Ra tow ni czo-Gaś ni cza

Bu sko-Zdrój II, OSP Wo la Ja -

cho wa I, Ko men da Po wia to wa

PSP Piń czów I. Wśród pań naj -

lep sze by ły ra tow ni czki z OSP

Chro berz, któ re po ko na ły dru ży -

ny z Wiel kiej Wsi i Ślad ko wa Ma -

łe go.

W za wo dach wy star to wa ło 

61 zes po łów, z cze go 19 dru żyn

Pań stwo wej Stra ży Po żar nej, 

31 dru żyn Ochot ni czej Stra ży Po -

żar nej, 10 Wod ne go Ochot ni cze -

go Po go to wia Ra tun ko we go oraz

1 dru ży na po li cyj na. W zma ga -

niach wzię ło udział po nad 235

ra tow ni ków, któ rzy ry wa li zo wa li

ze so bą w sze ściu kon ku ren -

cjach. Wśród nich wy ścig rów no -

leg ły oraz wy ścig dru ży no wy na

ło dziach mo to ro wych, wio sło wa -

nie ło dzią, wy ścig dru ży no wy na

po nto nie z pa ga ja mi, re a ni ma cja

na fan to mie oraz rzut rzut ką rę -

ka wo wą do ce lu.

Mi strzo stwa zor ga ni zo wa ne zo -

sta ły przez Wo je wo dę Świę to -

krzy skie go we współ pra cy ze

Świę to krzy skim Ko men dan tem

Wo je wódz kim PSP, Za rzą dem

Wo je wódz kim WOPR, Świę to -

krzy skim Od dzia łem Okrę go wym

PCK. Ko or dy na to rem mi strzostw

był Wy dział Bez pie czeń stwa i Za -

rzą dza nia Kry zy so we go ŚUW.

Mi strzo stwa ra tow ni ków

Wojewoda otworzyła XII Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego Grup Szybkiego

Reagowania na Wodzie, które odbyły się na terenie ośrodka wypoczynkowego przy zalewie

w Chańczy.

Ak cja przy nio sła nad spo dzie wa -

nie do bry efekt w sto li cy wo je -

wódz twa, stąd po mysł, by roz -

sze rzyć jej od dzia ły wa nie na ca ły

re gion świę to krzy ski. Or ga ni za -

to rzy pro jek tu wy sto su ją spe cjal -

ne li sty za pra sza ją ce mia sta po -

wia to we do wzię cia udzia łu w tej

kam pa nii. – Ak cja na pew no za -

chę ci tę gru pę mło dzie ży, któ ra

ma po trze bę eks pre sji pla stycz -

nej. Je stem prze ko na ny, że for -

mu ła pro jek tu zda eg za min rów -

nież w mia stach po wia to wych

i gmi nach miej skich, bo wiem

stre et art to sztu ka no wo czes -

na, mod na i in spi ru ją ca. Opi nie

miesz kań ców Kielc są jed noz -

nacz ne, a szcze gól ne za do wo le -

nie bu dzi fakt, że ze ścian zni -

ka ją wul ga ryz my i bo ho ma zy

– mó wi Ma ciej Pań puch, peł no -

moc nik wo je wo dy ds. ogra ni -

cza nia prze stęp czo ści i as po -

łecz nych za cho wań.

Ce lem pro jek tu „Po ma luj mój

świat” jest prze de wszyst kim

zmniej sze nie zja wi ska wan da liz -

mu i de wa sta cji mu rów bu dyn -

ków miej skich, czy li blo ków,

szkół, urzę dów, wśród mło dzie -

ży w wie ku od 13 do 21 lat,

w tym wy cho wan ków świet lic

śro do wi sko wych i klu bów mło -

dzie żo wych. In struk to rzy ma ją za

za da nie po ka zać mło dym lu -

dziom al ter na ty wę do wul gar -

nych na pi sów, fa szy stow skich

ha seł czy ob sce nicz nych ry sun -

ków. Prio ry te tem te go po my słu

jest po ka za nie mło dzie ży, że ma

re al ny wpływ na wy gląd ich mia -

sta, naj bliż sze go oto cze nia. Ta -

kie sko or dy no wa ne dzia ła nia

poz wo lą za tem uni k nąć cha o su

twór cze go na osie dlach i w cen -

trum mia sta.

W ra mach ak cji zor ga ni zo wa no

sze reg im prez to wa rzy szą cych,

mię dzy in ny mi kon kurs „Bez -

piecz ne Świę to krzy skie”, któ re -

go pod sta wo wym ce lem by ła

po pu la ry za cja bez piecz nych

wzor ców za cho wań wśród dzie -

ci i mło dzie ży czy pro jekt „Eko

sztu ka mia sta” – przed sięw zię -

cie, w efek cie któ re go na znisz -

czo nych ele wa cjach po wsta ły

mu ra le pro mu ją ce ochro nę śro -

do wi ska i kon takt z przy ro dą.

Uzna nie i do ta cję fi nan so wą

Na ro do we go Cen trum Kul tu ry

zy skał nato miast, or ga ni zo wa ny

wspól nie ze sto wa rzy sze niem

„Spek trum Moż li wo ści”, pro -

jekt „Bar wy Ję zy ka Pol skie go”,

któ ry po le gał na stwo rze niu

osiem na stu gra fik ścien nych

pro mu ją cych po praw ną pol -

szczyz nę w gmi nach wo je wódz -

twa świę to krzy skie go. Or ga ni -

zo wa no rów nież cy klicz ne ak -

cje, w efek cie któ rych ar ty stycz -

ną ele wa cję zy ska ły bu dyn ki

szkół, przed szko li, przy stan ków

au to bu so wych, bra my ka mie -

nic, a na wet osie dlo we śmiet -

ni ki.

Ini cja ty wa „Po ma luj mój świat”

po wsta ła ja ko nie for mal na gru -

pa wo lon ta riu szy, jed nak idea

szyb ko zy ska ła przy chyl ność Wo -

je wo dy Świę to krzy skie go, Pre zy -

den ta Mia sta Kiel ce, Ko men dy

Wo je wódz kiej Po li cji w Kiel cach

oraz fir my „Ze max” i Skła du Bu -

do wla ne go „Za chę ta”.

Po ma luj mój świat

Przez kil ka dni kon to moż na by -

ło za ło żyć w urzę dzie wo je wódz -

kim – na co dzień moż na to zro -

bić oso bi ście w każ dym od dzia -

le NFZ, na le ży pa mię tać o do wo -

dzie oso bi stym. Udo stęp nia ne

in for ma cje o pa cjen cie są tak

zwa ny mi „da ny mi wraż li wy mi”

i zgod nie z za sa da mi ochro ny

da nych oso bo wych pod le ga ją

szcze gól nej ochro nie. Dla te go

wy ma ga na jest oso bi sta wi zy ta

w sie dzi bie NFZ.

Re je stru jąc się w ZIP, moż na

uzy skać szyb ki do stęp do in for -

ma cji o pra wie do świad czeń

zdro wot nych, wie dzę o le cze niu

i udzie lo nych świad cze niach oraz

o prze pi sa nych le kach, a tak że

in for ma cję o kwo tach, któ re zo -

sta ły prze ka za ne na sfi nan so wa -

nie le cze nia. Za rów no re je stra -

cja, jak i ko rzy sta nie z ser wi su

są bez płat ne.

Wszyst ko o Zin te gro wa nym In -

for ma to rze Pa cjen ta na stro nie

https://zip.nfz.gov.pl.

Sy stem co raz po pu lar niej szy

Kilkaset osób skorzystało z możliwości założenia

osobistego konta w Zintegrowanym Informatorze Pacjenta

przy specjalnym stanowisku w Świętokrzyskim Urzędzie

Wojewódzkim. ZIP jest ogólnopolskim serwisem

udostępniającym zarejestrowanym użytkownikom dane

o ich leczeniu i jego finansowaniu, gromadzone od 2008

roku przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 

SHL-ki w To kar ni 

VII Świętokrzyski Zlot Motocykli SHL i Pojazdów Zabytkowych odbył się w skansenie

Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni. Motoryzacyjnej imprezie patronowała wojewoda.

Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba zaprasza do przyłączenia się do akcji „Pomaluj mój

świat”, której efekty można zauważyć na zniszczonych i pomazanych do niedawna

ścianach kieleckich ulic. Projekt realizowany jest w ramach programu 

„Razem bezpieczniej”.


